
 

 

 

OGGETTO: Determina  rimborso quota parte spese noleggio autobus e soggiorno autista – 
partecipazione alle Olimpiadi della Matematica (Cervia-Cesenatico, 7-11 maggio 2025) – 
Imputazione su scheda finanziaria A.5.1. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. 297/1994 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche” e in particolare l’art. 44 relativo ai 
pagamenti delle spese; 

VISTO il Programma Annuale 2025, e in particolare la scheda finanziaria A.5.1 “Viaggi di 
istruzione, stage, scambi culturali”, con disponibilità sufficiente; 

VISTA la nota prot. n. 0007089 del 12/05/2025 del Liceo Scientifico Statale "Leonardo" di 
Brescia, acquisita al protocollo della scuola in data 17/05/2025 al n. 6071, con la quale si 
richiede il versamento della quota parte pari a € 946,87 per la partecipazione di 15 
studenti del Liceo Copernico alla trasferta per le Olimpiadi di Matematica Cervia-
Cesenatico 7-11 maggio 2025; 

CONSIDERATO che il Liceo "Leonardo" ha provveduto all’organizzazione e al pagamento 
del servizio di trasporto con n. 2 autobus GT nonché del soggiorno con mezza pensione 
dell’autista, come da preventivo della ditta UniAuto & Bus (prot. n. 66 del 26/03/2025) e 
conferma soggiorno della società Simpatia S.r.l. – Emme Hotels Group; 

RITENUTO opportuno procedere al rimborso della quota spettante al nostro Istituto, quale 
compartecipazione alle spese sostenute per la trasferta degli studenti coinvolti; 

DETERMINA 

1. Di procedere al rimborso della quota parte pari a € 946,87 al Liceo Scientifico 
Statale "Leonardo" di Brescia, CF 98092930175, quale compartecipazione alle 

BSPS070005 - AA677B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006074 - 17/05/2025 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI



 

spese di trasporto A/R Brescia – Cervia – Cesenatico e soggiorno autista per la 
partecipazione alle Olimpiadi della Matematica 2025; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 946,87 alla scheda finanziaria A.5.1 “Viaggi di 
istruzione, stage, scambi culturali” del Programma Annuale 2025, trattandosi di 
spesa finanziata dalle quote versate dalle famiglie degli studenti partecipanti; 

3. Di effettuare il pagamento mediante bonifico bancario a favore del Liceo 
“Leonardo” sul seguente IBAN: IT32B0100004306TU0000008673; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso all’ufficio contabilità per 
i successivi adempimenti. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                         Dott.ssa Claudia Marchi  
 

 

BSPS070005 - AA677B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006074 - 17/05/2025 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI


		2025-05-17T10:52:13+0200
	CLAUDIA MARCHI




